



Utrikesdepartementet

Finansiering av kostnader för demokratiambassadören

Ärendet

År 2007 utnämnde regeringen Maria Leissner till ambassadör för demokrati och utveckling med placering på enheten för utvecklingspolitik, Utrikesdepartementet. Maria Leissners uppgift är att bidra till att stärka Sveriges demokratiprofil och utveckla demokratifrämjandet i svensk utvecklingspolitik, att utgöra en fokalpunkt för demokratifrämjande samt att skapa och bygga kontakter nationellt och internationellt med aktörer inom området.

Utnämningen var ett led i regeringens höga ambition att stärka och tydliggöra demokratis betydelse i utvecklingspolitiken. Arbetet förutsätter omfattande dialog med relevanta aktörer i Sverige, internationellt och inte minst i de länder med vilka Sverige bedriver utvecklingssamarbete. Demokratiambassadören tar också initiativ till studier och seminarier om relevanta frågeställningar. Hon fungerar som Sveriges representant i IDEA:s råd och styrkommitté.

Utöver det rena kontaktskapande arbetet så har demokratiambassadören ett specifikt uppdrag att i utvalda länder, i samarbete med ambassaden, initiera diskussioner med relevanta aktörer som förutsättningarna för svenskt stöd till demokratifrämjande.

I oktober 2009 beslutade Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) att finansiera resor som del av demokratiambassadörens verksamhet till ett belopp om högst 150 000 kronor (UF2009/67951/UP). Under Sveriges ordförandeskap i EU var demokratiutveckling en prioriterad fråga vilket bl.a. har inneburit fler resor än beräknat för demokratiambassadören. Mot den bakgrunden behöver ytterligare 90 000 kronor avsättas för demokratiambassadörens resor under 2009.

Kontering enligt följande: finansiering 71606, verksamhet 1253602, gemensamt objekt 50309.

Regeringskansliets beslut

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att finansiera resor som del av demokratiambassadörens verksamhet. Dessa kostnader får under 2009 uppgå till ytterligare ett belopp om högst 90 000 kronor.

Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd upptagna anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 29:2 Konferenser, seminarier, utredningar och projekt, budgetåret 2009.

Beslutet har fattats av chefen för enheten för utvecklingspolitik, departementsrådet Torgny Holmgren.

Utdrag till

UD-EKO
UD-MU
UD-UP
UD-USTYR
UD-MK
Fi/BA